Oggetto: impianto di videosorveglianza comunale – Approvazione del collaudo e della contabilità finale – Liquidazione finale delle spese.
LA GIUNTA COMUNALE

· Richiamato il contratto n. rep. 468 del 7-11-2009 avente per oggetto “Fornitura di componenti hardware, software e servizi finalizzata all’installazione del sistema di videosorveglianza comunale” che qui deve intendersi riportato integralmente;

· Richiamata la determinazione del Responsabile dell’U.T. n. 191 del 21-12-2009 avente per oggetto: “Liquidazione primo acconto relativo a fornitura di componenti hardware, software e servizi finalizzata all’installazione del sistema di videosorveglianza comunale”, con cui si è provveduto alla liquidazione in favore della ditta aggiudicataria, Sincrotec srl, l’importo di € 36.000,00;
· Richiamata la deliberazione di G.C. n. 50 del 8-11-2010 avente per oggetto: “Variante in corso d’opera con implementazione punti di ripresa dell’impianto di videosorveglianza comunale”, con cui l’Amministrazione Comunale stanziava l’importo di € 6.540,00 IVA compresa per le opere occorrenti;
· Richiamata la determinazione del Responsabile dell’U.T. n. 5 del 12-1-2011 avente per oggetto: “Incarico professionale relativo alle funzioni di collaudatore dell’impianto di videosorveglianza comunale”, con cui si impegnava la somma complessiva di € 3.100,00 per le esigenze connesse;

· Dato atto che nel corso dello svolgimento delle opere si è reso necessario provvedere al nolo di piattaforme elevatrici sia per modificare il puntamento di alcuni dispositivi, sia per modifica dei collegamenti wireless dovuti all’implementazione, sia ancora per verifiche connesse alle operazioni di collaudo, come da documentazione in atti dell’U.T.;

· Dato atto che i costi connessi a detti noli assommano complessivamente ad € 942,83 da imputarsi per € 492,83 alla ditta SOGENOL spa di Borgovercelli e per restanti € 450,00 alla ditta CTS di Vercelli;

· Rilevato altresì che i lavori di implementazione richiesti dall’Amministrazione Comunale, e di cui alla citata deliberazione G.C. 50-2010, hanno costituito una modifica sostanziale e generale dell’intero impianto, per cui, sentito in merito anche il collaudatore Ing. Carlo Bianconi, si è ritenuto opportuno eseguire ulteriori opere per il miglioramento delle condizioni di sicurezza su ogni postazione di rilevamento, così come dettagliatamente descritte nel preventivo di spesa della ditta Brancati di Palestro in atti che ammonta ad € 3.580,00;
· Visto il verbale favorevole di collaudo, redatto in data 2-5-2011 dall’ Ing. Carlo Bianconi di Robbio che qui deve intendersi riportato in maniera integrale;

· Ritenuto pertanto dover provvedere alle liquidazioni di tutte le spese connesse alle opere collaudate;

· Visti i pareri favorevoli di regolarità contabile e di legittimità espressi rispettivamente dai Responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.267/2000;

· Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

· Visto l’art. 41 R.D. 827/1924;

· Visto il D, Lgs. 77/1995;

· Visto il regolamento di contabilità Comunale;

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi voluti dalla legge .

DELIBERA

1) Per le ragioni in premessa descritte, di imputare mediante impegno  di spesa sul codice 2.03.01.01 - Cap. 2328.3 i seguenti importi:

· € 492,83 – ditta SOGENOL spa di Borgovercelli (nolo piattaforma aerea);
· € 450,00 – ditta CTS di Vercelli (nolo piattaforma aerea);
· € 3.580,00 – ditta Brancati di Palestro (interventi su singole postazioni di rilevamento per miglioramento condizioni di sicurezza);
2) Di liquidare, giusto collaudo redatto in data 2-5-2011, i seguenti importi:
· € 5.598,00 – ditta Sincrotec srl, a saldo delle opere di cui al contratto n. rep. 468 del 7-11-2009 e successive opere di implementazione di cui alla deliberazione di G.C. n. 50 del 8-11-2010;
· € 9.696,00 – ditta Tecnilux di Carbonara Ticino incaricata da Sincrotec srl dei lavori inerenti la posa dei pali di supporto delle nuove apparecchiature, a saldo delle stesse;

· € 492,83 – ditta SOGENOL spa di Borgovercelli (nolo piattaforma aerea);
· € 450,00 – ditta CTS di Vercelli (nolo piattaforma aerea);
· € 3.580,00 – ditta Brancati di Palestro (interventi su singole postazioni di rilevamento per miglioramento condizioni di sicurezza);
TOTALE LIQUIDAZIONI LAVORI: € 19.816,83 IVA compresa da imputarsi sul cap. 2328.3, imp. 242/2008 e 251/2010.
3) Di liquidare l’importo di € 3.100,00 in favore dell’Ing. Carlo Bianconi di Robbio, in relazione alle opere di collaudo e di cui incarico determinazione U.T. n. 5-2011.
4) Con riferimento alle opere di cui al citato contratto n. rep. 468 del 7-11-2009, di svincolare la polizza fideiussoria in essere n. 714624315 della compagnia Allianz Lloyd Adriatico di Genova.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


    DELL’UFFICIO TECNICO



   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si attesta ai sensi dell’Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18/8/2000 n° 267,la 

copertura finanziaria ai fini dell’assunzione dell’impegno di spesa

                                       IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

                                         DEL SERVIZIO FINANZIARIO

